
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 102

DETERMINA
N. 331 DEL 23/02/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Paccagnella Casari Giorgia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA'

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, CO. 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023 DEL SERVIZIO DI 
SPORTELLO INFORMATIVO DENOMINATO “VICENZA SOLIDALE” - CPV 85312300-2; CIG B081075677



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 102

DETERMINA N. 331 DEL 23/02/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Paccagnella Casari Giorgia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, CO. 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023 DEL 
SERVIZIO DI SPORTELLO INFORMATIVO DENOMINATO “VICENZA SOLIDALE” - CPV 85312300-2; CIG 
B081075677

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 IL   DIRIGENTE

Visti
- l’art. 192 del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000;
- l’art. 6 bis della L. n. 241/1990;
- il D. Lgs. n. 36/2023 e successive modificazioni e integrazioni (di seguito, il Codice), nonché i
relativi Allegati.

Considerato che
- è scaduto in data 04/12/2023 il contratto d’appalto tra il Comune di Vicenza e La Casetta Società 
Cooperativa Sociale a.r.l., con sede legale a Caldogno (VI), con sede in Via Roma n. 147, P.IVA 
02023460245 (di seguito anche solo La Casetta S.c.s.), avente ad oggetto il servizio di 
rafforzamento del segretariato sociale denominato "A Vicenza non sei solo", stipulato tramite 
M.E.PA. (n. RdO 2900417, PGN. 3893/2022 del 11/01/2022), già rinnovato per effetto della 
determina n. 2765/2022;
- il suddetto contratto è stato sottoposto a proroga tecnica fino alla data massima del 3 marzo 2024 
per effetto della determina n. 2770/2023, al fine di poter medio tempore espletare la procedura 
necessaria per affidare nuovamente il servizio, aggiornando e integrando le prestazioni richieste, le 
funzioni dello sportello e gli obiettivi dello stesso, alla luce dell’esperienza maturata nel corso del 
precedente affidamento e dei bisogni della comunità territoriale.

Evidenziato che
- il nuovo servizio di sportello informativo per i cittadini oggetto del presente provvedimento, 
denominato “Sportello Vicenza Solidale”, dovrà operare a supporto e integrazione di quanto già 
realizzato dai settore Servizi Sociali e Partecipazione, in considerazione delle necessità della 
popolazione, visto anche il potenziamento dei punti di accesso ai servizi sociali individuato nel 
Piano Nazionale degli Interventi e dei Servizi Sociali 20/23 come uno dei principali Livelli 
Essenziali di Assistenza Sociale;
- lo Sportello Vicenza Solidale fungerà da contatto diretto tra i cittadini, il terzo settore e l’Ente 
comunale, con lo scopo di favorire la rimozione delle barriere organizzative e burocratiche che 
possono ostacolare o scoraggiare la ricerca di risposte ai propri bisogni e il dialogo con la pubblica 
amministrazione;



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 102

DETERMINA N. 331 DEL 23/02/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Paccagnella Casari Giorgia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, CO. 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023 DEL 
SERVIZIO DI SPORTELLO INFORMATIVO DENOMINATO “VICENZA SOLIDALE” - CPV 85312300-2; CIG 
B081075677

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

- lo Sportello, in altre parole, si configurerà, da una parte, come punto di informazione e 
orientamento per i singoli e le famiglie al fine di agevolare l’accesso ai servizi, dall’altra, come 
canale di dialogo per le realtà associative, volto a incrementare la collaborazione tra realtà del terzo 
settore e amministrazione comunale;
- i due profili anzidetti dovranno poi essere coniugati da parte dell’affidatario, con l’obiettivo di far 
incontrare la domanda di supporto sociale con l’offerta di servizi che il territorio è in grado di 
esprimere, in collaborazione e con il sostegno del Comune di Vicenza;
- lo Sportello Vicenza Solidale non consiste solo in un luogo fisico ma rappresenta anche una 
modalità organizzativa atta a garantire sia un approccio multiprofessionale e integrato per la 
risoluzione dei problemi del cittadino sia un canale di dialogo tra amministrazione e la rete dei 
servizi, in particolare del privato sociale;
- lo Sportello Vicenza Solidale, infine, rappresenta una modalità sperimentale di accesso unitario, 
ma non esclusivo, ai servizi meglio descritti nel Capitolato speciale d’appalto, allegato al presente 
atto.

Preso atto che non sono presenti convenzioni Consip, ai sensi dell’articolo 26, Legge 23 dicembre 
1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388, paragonabili alle necessità 
succitate o che prevedano forniture analoghe a quelle succitate.

Dato atto che, in adempimento della determina n. 2768 del 01/12/2023, l’Amministrazione 
comunale ha indetto una procedura di indagine di mercato per individuare gli operatori economici 
da invitare ad un confronto di preventivi sulla Piattaforma M.E.P.A. per il successivo affidamento 
diretto del servizio in oggetto ex art. 50, comma 1, lett. b) del Codice, stabilendo di invitare a tale 
procedura tutti gli operatori economici che avessero presentato regolare manifestazione di interesse.

Rilevato che, alla scadenza della procedura di indagine di mercato, prevista per le ore 12:00 del 
giorno 15/01/2024, è pervenuta all’Amministrazione comunale una sola manifestazione di interesse, 
prodotta da La Casetta S.c.s..

Preso atto che il RUP ha attestato la regolarità formale della manifestazione di interesse ricevuta 
come da apposita istruttoria conservata agli atti dell’Ufficio.



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 102

DETERMINA N. 331 DEL 23/02/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Paccagnella Casari Giorgia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, CO. 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023 DEL 
SERVIZIO DI SPORTELLO INFORMATIVO DENOMINATO “VICENZA SOLIDALE” - CPV 85312300-2; CIG 
B081075677

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Ritenuto, pertanto, di non procedere al confronto di preventivi, essendo stata attestata mediante 
indagine di mercato la presenza sul territorio di un unico operatore economico disposto allo 
svolgimento del servizio in oggetto.

Stabilito pertanto, in parziale riforma a quanto stabilito nella citata determina n. 2768/2023, di 
affidare il servizio in via diretta ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Codice, tramite Trattativa 
diretta sul M.E.P.A., all’unico operatore economico che ha manifestato validamente interesse allo 
svolgimento dello stesso, ossia La Casetta Soc. Coop. Sociale a r.l. con sede in Via Roma 147, 
36030 Caldogno (VI).

Dato atto che la procedura di selezione degli operatori economici sopra descritta risulta rispettosa 
del principio di rotazione di cui all’art. 49 del Codice.

Riscontrato che
-  La Casetta S.c.s., conformemente a quanto disposto dall’art. 52 del Codice, ha attestato, in sede di 
partecipazione all’indagine di mercato, il possesso dei requisiti di aggiudicazione in appalto del 
servizio in oggetto mediante dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà ai sensi del D.P.R. n. 
445/2000, conservata agli atti dell’Ufficio;
- La Casetta S.c.s., alla data di approvazione del presente atto, risulta in regola rispetto agli 
adempimenti contributivi, come da DURC ON LINE conservato agli atti dell’Ufficio;
- La Casetta S.c.s., nel rispetto dell'art. 50, comma 1, lettera b) del Codice, risulta essere in possesso 
di idonea esperienza pregressa per l'esecuzione delle prestazioni contrattuali.

Dato atto che
- la durata dell’appalto decorrerà per il periodo 4 marzo 2024 – 31 dicembre 2025;
- l’importo dell’appalto ammonta ad € 77.697,93 (IVA al 5% esclusa);
- il valore massimo stimato dell’appalto, comprensivo di opzioni e rinnovi come da Capitolato 
speciale d’appalto allegato al presente atto, ammonta ad € 134.205,52 (IVA al 5% esclusa);
- il contratto di appalto relativo al servizio in oggetto non ha interesse transfrontaliero certo ai sensi
dell’art. 48 del Codice;
- non si richiede, ai sensi dell’art. 53, co. 4 del Codice, la garanzia definitiva per l’esecuzione delle 
prestazioni in parola, in considerazione del ridotto valore economico delle stesse e della remota 



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 102

DETERMINA N. 331 DEL 23/02/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Paccagnella Casari Giorgia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, CO. 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023 DEL 
SERVIZIO DI SPORTELLO INFORMATIVO DENOMINATO “VICENZA SOLIDALE” - CPV 85312300-2; CIG 
B081075677

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

possibilità che un inadempimento verificatosi in sede di esecuzione contrattuale possa arrecare 
significative ripercussioni al Committente;
- per l’affidamento di cui sopra è stato acquisito il codice CIG B081075677.

Ritenuto di approvare il Capitolato speciale d’appalto, allegato e parte sostanziale e integrante del 
presente atto, contenente la descrizione del servizio in oggetto, i cui elementi essenziali sono 
mutuati dal Capitolato allegato all’Avviso di indagine di mercato e, pertanto, devono considerarsi 
conosciuti e accettati da La Casetta S.c.s. per effetto della propria manifestazione di interesse.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 
del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi 
di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

La spesa di € 81.582,83 (IVA al 5% inclusa) di cui alla presente determina è finanziata:
A) per € 20.000,00 con fondi presenti al capitolo n. 1310703 di bilancio del Comune di Vicenza non 
in corrispondenza;
B) per € 31.166,11 con fondi presenti al capitolo n. 1302500, derivanti da assegnazione al Comune 
di un contributo da parte del Ministero degli Interni, come risulta da lettera n. 11001/110 PGN. 
135138 del 15/09/2021, allegata alla presente, e relativi all’intervento “NON CI CASCO, 
PROGETTO PER LA PREVENZIONE DELLE TRUFFE NEI CONFRONTI DELLA 
POPOLAZIONE ANZIANA”; con riferimento ai fondi in questione, si dà atto che nulla è più 
dovuto rispetto al progetto NON CI CASCO, in quanto:
- detto progetto è stato concluso e reversato;



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 102

DETERMINA N. 331 DEL 23/02/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Paccagnella Casari Giorgia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, CO. 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023 DEL 
SERVIZIO DI SPORTELLO INFORMATIVO DENOMINATO “VICENZA SOLIDALE” - CPV 85312300-2; CIG 
B081075677

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

- la minore spesa è dovuta alla rendicontazione di spese del personale;
- i fondi sono utilizzabili per gli scopi dello Sportello Vicenza Solidale, oggetto della presente 
determina, poiché sono coerenti con quelli relativi al progetto NON CI CASCO;
C) la spesa è finanziata per € 30.416,72 con fondi presenti al capitolo n. 1381400, derivanti da 
assegnazione al Comune di un contributo da parte della Regione Veneto con d.G.R. n. 1240/2022, 
allegata alla presente, per la realizzazione degli interventi a sostegno delle famiglie fragili di cui 
alla L.R. Veneto n. 20/2020, i cui scopi sono coerenti con quelli dello Sportello Vicenza Solidale.
Si conferma la disponibilità delle somme assegnate, anche in termini di cassa.

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare le premesse quale parte sostanziale e integrante del presente atto;

2) di affidare a La Casetta S.c.s., a norma dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Codice, il servizio di 
sportello per i cittadini denominato “Sportello Vicenza Solidale”, da eseguirsi secondo le modalità e 
i termini contenuti nel Capitolato speciale d’appalto allegato al presente atto, che ne costituisce 
parte sostanziale e integrante, per un importo di € 77.697,93 (IVA al 5% esclusa) per il periodo 4 
marzo 2024 - 31 dicembre 2025;

3) di dare atto che il presente provvedimento assume valenza di determina a contrarre e determina 
di affidamento ai sensi del combinato disposto dei commi 1 e 2 dell’art. 17 del Codice;

4) di dare atto che per l’affidamento di cui al presente atto è stato acquisito il codice CIG 
B081075677 e che, trattandosi di contratto di importo compreso tra € 40.000,00 ed € 150.000,00 vi 



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 102

DETERMINA N. 331 DEL 23/02/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Paccagnella Casari Giorgia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, CO. 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023 DEL 
SERVIZIO DI SPORTELLO INFORMATIVO DENOMINATO “VICENZA SOLIDALE” - CPV 85312300-2; CIG 
B081075677

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

è obbligo a carico dell’Amministrazione comunale di pagare il contributo a favore di ANAC, ai 
sensi della deliberazione 20 dicembre 2017, n. 1300 e ss.mm.ii., di € 35,00;

5) di dare atto che il contratto di appalto relativo al servizio in oggetto sarà stipulato in forma di 
lettera commerciale ai sensi dell’art. 18 del Codice;

6) di dare atto che, a seguito della aggiudicazione, l’Amministrazione potrà avvalersi della facoltà 
prevista all’articolo 50 co. 6 del Codice, di prevedere l'esecuzione anticipata del contratto, fermo 
quanto previsto dall’art. 17 co. 9 del Codice in materia di esecuzione in via d’urgenza del contratto;

7) di individuare quale responsabile unica del procedimento e Direttore dell’Esecuzione la dott.ssa 
Paola Baglioni, P.O. dell’Ufficio Politiche attive per l’inclusione sociale – Settore Servizi Sociali 
del Comune di Vicenza la quale non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto;

8) che la spesa complessiva di € 81.582,83 trova copertura:
- per € 20.000,00 al capitolo 1310703 “A VICENZA NON SEI SOLO” del bilancio del corrente 
esercizio;
- per € 31.166,11 nell’impegno n. 143365 al cap. n. 1302500 “F.C.I. - PROGETTI DI 
PREVENZIONE E REINSERIMENTO FINANZIATI CON CONTRIBUTI EUROPEI, 
NAZIONALI E REGIONALI” del bilancio del corrente esercizio, dove nulla è più dovuto come 
meglio specificato nelle premesse;
- per € 30.416,72 nell’impegno n. 159477 al cap. n. 1381400 “ex SOSTEGNO DELLE FAMIGLIE 
CON CONTRIBUTI REGIONALI EX CONTRIBUTI REGIONALI "BONUS FAMIGLIA" (DGR 
1360 del 03.08.2011)” del bilancio del corrente esercizio;

9) di impegnare la spesa di € 35,00 relativa al contributo a favore di ANAC al capitolo 1005213 
“SPESE PER PUBBLICAZIONE BANDI DI GARA” del bilancio del corrente esercizio;

10) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 102

DETERMINA N. 331 DEL 23/02/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Paccagnella Casari Giorgia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, CO. 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023 DEL 
SERVIZIO DI SPORTELLO INFORMATIVO DENOMINATO “VICENZA SOLIDALE” - CPV 85312300-2; CIG 
B081075677

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

11) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

12) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni;

13)  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 
quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

  
 



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 102

DETERMINA N. 331 DEL 23/02/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Paccagnella Casari Giorgia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, CO. 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023 DEL 
SERVIZIO DI SPORTELLO INFORMATIVO DENOMINATO “VICENZA SOLIDALE” - CPV 85312300-2; CIG 
B081075677

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
22/02/2024 da Paola Baglioni con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


